
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

DECRET N° 2023;52 DU 2 ) NOV 2023 

Portant promotion ou nomination à titre exceptionnel dans l'Ordre 
de la Valeur. 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

VU la Constitution ; 

VU la Loi n° 2019/007 du 25 avril 2019 portant Régime des Ordres Nationaux; 

D E C R E TE: 

Article 1er : Sont à compter du 16 décembre 2022, promues ou nommées à titre 
exceptionnel dans l'Ordre de la Valeur, les personnalités ci-après désignées 

Grade de Commandeur 

M. ASSAMBA ONGODO CHARLES, Ministre Plénipotentiaire, Directeur de la
Coopération au MINEPAT à YAOUNDE.

M. NKANA PONDY GILBERT, Ingénieur, Directeur Général Adjoint de CAMRAIL
en charge du Transport des Voyageurs.

Grade d'Officier 

M. SIKALI LOUIS PHILIPE, Ingénieur des Travaux de Génie civil, Responsable de
!'Entreprise des Travaux SIKABAT BTP.

Grade de Chevalier 

M. EDOA EFFA YVES CHRISTIAN, Administrateur civil principal, Secrétaire
Général du Ministère de l'Administration Territoriale à YAOUNDE.

M. ESSOMBA MBIDA ANDRE, Administrateur civil principal, Chef de Brigade de
Contrôle de la Solde et des Pensions au Ministère des Finances à YAOUNDE.

M. MVEIMANI SOMBO AMBA, Inspecteur principal du Trésor, Secrétaire Général
du Ministère des Transports à YAOUNDE.

M. PASCAL MINY, Directeur Général de CAMRAIL.
PRESIDENCE 0E LA REPUBLIQUE
PRESIOENCY OF TH P 

SERVICE 

LEG 

SECR ,::.;.;.;--:v:--

C IFIEE CON..F 
ED TRUE C 

www.pr
c.c

m



www.pr
c.c

m




